
令和６年２月２日 

保護者 各位 

古 河 市 教 育 委 員 会 

 教 育 長  吉 田 浩 康 

（公 印 省 略） 

古 河 市 立 上 辺 見 小 学 校 長  髙橋 正史  

 

学校メール配信システムへのご登録について（お願い） 

 

日頃より学校教育行政に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

古河市教育委員会では、保護者様への情報提供手段として、学校メール配信システムを

運用しております。このシステムは、保護者様の電子メール機能を活用し、学校並びに教

育委員会からの情報提供を行うものです。今後も保護者様への充実した情報提供が行える

よう、運用を行ってまいりますので、本件の趣旨をご理解の上、ご登録をお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１．運用開始日  令和６年４月１日以降（新入学１年生） 

         ※在校生はすでに運用を開始しています。 

 

２．対象者    古河市立小中学校へ就学する児童生徒の保護者 

         ※登録は無料です。（通信料を除きます。） 

 

３．登録方法   別紙「メール連絡網の登録方法」をご確認ください。 

 

４．配信内容   学   校 ：台風や降雪に伴う登下校時間の変更等 

         教育委員会 ：不審者出没のお知らせ等 

 

５．注意事項    

本システムへの登録は、保護者様のみとさせて頂きます。ご両親等で登録をご希望

の場合は、登録時の児童生徒名欄（末尾）に「（父）や（母）」とご入力ください。

（例：古河 太郎（父）、古河 太郎（母）） 

 

 

以 上 

 


